
Koupelna  -  mramorové umyvadlo (byty 1kk, 2kk) 
 

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
 
Mramor 
Mramor je přírodní kámen, který vyžaduje opatrnou údržbu. 
 
Čištění 
Čistíme jen teplou, mýdlovou vodou a suchým hadříkem. 
Nikdy nepoužíváme hrubé nebo jiné drsné (pískové) čisticí prostředky, které by 
mohly poškodit kámen a porušit tak ochrannou vrstvu, která dělá mramor 
nepropustným. 
Vedlo by to ke skvrnám a lesk kamene by mohl být matný a poškrábaný. 
 
Údržba 
Mramorové umyvadlo je ošetřeno impregnační vrstvou Bellinzoni, která by se měla 
obnovovat  nejméně jednou za rok. 
 
Informace a péče o přírodní kámen 
· Vytírat okamžitě po použití. 
· Udržovat povrch bez nečistot. 
· Nenechávat povrch znečištěn žádnými saponáty, solí, vodou. 
· Důkladně omyjeme a vysušíme povrch po každém mytí. 
· Kámen čistíme suchým hadříkem nebo houbou, mýdlovým saponátem a teplou vodou. 
· Opláchneme a vysušíme hadříkem. 
· V případě nutnosti můžete povrch kamene sami vyleštit. Navlhčete povrch kamene 
trochou vody a třete jej hadříkem vhodným pro leštění kamene, dokud se povrch 
nezahřeje. Až se povrch vysuší, získá zpátky svůj lesk. 
 
· Nepoužívejte na kámen následující: čistící prostředky s obsahem kyseliny, čpavku, 
brusné čistící prostředky a materiály, čistící prostředky na bázi pasty, ocet, alkohol, 
citrón, čisticí prostředky na čištění oken. 
· Neleštěte povrch kamene drsnými čisticími prostředky: čistící prášek, drátěnka, 
kartáče s kovovými štětinami apod. 
· Přírodní kámen vyžaduje speciální péči. Chraňte povrch svého umyvadla pravidelnou 
aplikací ochranné těsnící vrstvy, doporučujeme minimálně jednou za rok. Doporučujeme 

impregnační prostředek Idea Gold od firmy Bellinzoni https://eshop.bellinzoni.cz/p/idea-gold-

impregnace-nemenici-barvu. 


